2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2022 № 1750

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Одинцовскому городскому округу Московской области для обеспечения жильем молодых семей

	В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище»                      на 2017-2027 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 790/39, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Жилище» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 29.10.2019 № 1234, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.03.2022 № 215/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2022 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Одинцовскому городскому округу Московской области в размере 111 181 (сто одиннадцать тысяч сто восемьдесят один) рубль                  00 копеек.
2. Применить данный норматив для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, предоставляемой молодым семьям Одинцовского городского округа Московской области - участницам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем             и  оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                          и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Жилище» на 2020-2024 годы, изъявившим желание получить социальную выплату в 2023 году.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить     на Первого заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.

Глава Одинцовского городского округа				             А.Р. Иванов